CPF: ***974312**
IP com n°: 192.168.146.28

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diarioof
icial.php?id=453

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA

LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: 412 de 2 de Junho de 2025

DATA: 02/06/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985421371

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire

aDOM 1/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 412/2025 - 02/06/2025CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA - REPUBLICAÇÃO: 025/2025 - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA -

REPUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA: 030/2025 - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

030/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA: 031/2025 - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

031/2025

Elmadan Dias Oliveira  - CPF: ***.974.312-** - Data: 02/06/2025 - IP com n°: 192.168.146.28
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=453

aDOM 2/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 412/2025 - 02/06/2025CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA -
REPUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº025/2025 – REPUBLICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº01.625.921/0001-02, por meio do seu AGENTE DE CONTRATAÇÃO, designado pela Portaria
nº009/2025, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021, e Decreto legislativo nº001/2025, torna público para conhecimento dos interessados que tem interesse em
realizar Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes institucionais
personalizados, com serviços de malharia, destinados aos servidores e eventos oficiais da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire/MA, na forma descritiva e requisitos constantes no aviso e anexos. Considerando o
exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima
especificado, a Câmara TORNA PÚBLICO o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados,
pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação. As propostas de Preços deverão ser entregues no
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA – MA, ou por meio eletrônico
através do e-mail: licitacaocmgnf@gmail.com, até às 18:00 hrs do dia 04/06/2025. O Edital e os Anexos da
Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire/MA – MA, localizada na Rua do Coqueiro, nº09 - Centro, Governador Nunes Freire/MA,
de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal das transparências da Câmara Municipal, no
endereço eletrônico: https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais nos mesmos
endereços supracitados (físico e eletrônicos). Governador Nunes Freire/MA, 30 de maio de 2025. MARILENE DE

SOUSA MORAIS - Agente de contratação - Portaria nº 016/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº030/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº01.625.921/0001-02, por meio do seu AGENTE DE CONTRATAÇÃO, designado pela Portaria
nº009/2025, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021, e Decreto legislativo nº001/2025, torna público para conhecimento dos interessados que tem interesse em
realizar contratação direta tendo por objeto a Contratação de profissional especializado, por meio de dispensa de
licitação, para a prestação de serviços técnicos profissionais de natureza predominantemente intelectual,
consistentes na elaboração de projeto de interiores, projeto luminotécnico e especificação técnica de mobiliário
institucional, com fornecimento de todos os elementos técnicos necessários para subsidiar futuras contratações
de aquisição e execução, com vistas à requalificação dos ambientes internos da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire/MA, visando atender às demandas institucionais desta Casa, na forma descritiva e
requisitos constantes no aviso e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de
licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Câmara TORNA PÚBLICO o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta
publicação. As propostas de Preços deverão ser entregues no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire/MA – MA, ou por meio eletrônico através do e-mail: licitacaocmgnf@gmail.com, até às
18:00 hrs do dia 04/06/2025. O Edital e os Anexos da Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados
no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA – MA, localizada na Rua do
Coqueiro, nº09 - Centro, Governador Nunes Freire/MA, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às
14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como
pelo portal das transparências da Câmara Municipal, no endereço eletrônico:
https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços supracitados
(físico e eletrônicos). Governador Nunes Freire/MA, 30 de maio de 2025. MARILENE DE SOUSA MORAIS -

Agente de contratação - Portaria nº 016/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº031/2025

Elmadan Dias Oliveira - CPF: ***.974.312-** - Data: 02/06/2025 - IP com n°: 192.168.146.28
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=453

aDOM 3/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 412/2025 - 02/06/2025CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº01.625.921/0001-02, por meio do seu AGENTE DE CONTRATAÇÃO, designado pela Portaria
nº009/2025, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021, e Decreto legislativo nº001/2025, torna público para conhecimento dos interessados que tem interesse em
realizar contratação direta tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de produtos
de identificação e acessórios corporativos, atendendo assim, as necessidades da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire-MA, visando atender às demandas institucionais desta Casa, na forma descritiva e
requisitos constantes no aviso e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de
licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Câmara TORNA PÚBLICO o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta
publicação. As propostas de Preços deverão ser entregues no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire/MA – MA, ou por meio eletrônico através do e-mail: licitacaocmgnf@gmail.com, até às
18:00 hrs do dia 04/06/2025. O Edital e os Anexos da Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados
no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA – MA, localizada na Rua do
Coqueiro, nº09 - Centro, Governador Nunes Freire/MA, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às
14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como
pelo portal das transparências da Câmara Municipal, no endereço eletrônico:
https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços supracitados
(físico e eletrônicos). Governador Nunes Freire/MA, 30 de maio de 2025. MARILENE DE SOUSA MORAIS -

Agente de contratação - Portaria nº 016/2025.

Elmadan Dias Oliveira - CPF: ***.974.312-** - Data: 02/06/2025 - IP com n°: 192.168.146.28
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=453

aDOM 4/4www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

		camaragnf@gmail.com
	2025-06-02T16:03:32+0000
	Câmara Municipal Governador Nunes Freire - Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire
	Diário Oficial: 412/2025 , BR, ICP-Brasil